
103A 
(Mitteilung zur Vergabeunterlage) 

 

Große Kreisstadt Aue-Bad Schlema 2021/06-2025/03 Seite 1 von 2 

Bauamt – Bauverwaltung  

 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema 

2. Nachlieferung – 
Verlängerung der Angebotsfrist, Änderung des Öffnungstermins und Anpassung 
der Ausführungsfristen 
 

Baumaßnahme: Kindertageseinrichtung Abenteuerland, OT Aue 

Umbau und Sanierung – Bauabschnitt 3 (2025/2026) OG+EG+KG 

Leistung: Los 01 – Baumeisterarbeiten 

Vergabe-Nr.: B3020004/01-25/13 

 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 

mit der am heutigen Tag veranlassten Korrekturbekanntmachung wird die Angebotsfrist wie 

angekündigt verlängert und infolgedessen auch der Öffnungstermin wie folgt geändert:   

Ablauf Angebotsfrist:  06.05.2025 12:00 Uhr 

Öffnungstermin:  06.05.2025 14:00 Uhr 

Ablauf Bindefrist:  20.06.2025 

Aufgrund der Änderungen werden Seiten 1 und 2 der Aufforderung zur Angebotsabgabe (EFB 

211 VHB) als gesonderte Austauschseiten bereitgestellt.  

Sie werden gebeten, die vorgenannten, von Änderungen betroffenen Seiten der ausgereichten 

Vergabeunterlagen durch die nunmehr bereitgestellten Austauschseiten in Ihren Unterlagen zu 

ersetzen. 

Mit dieser Mitteilung werden die ausgereichten Vergabeunterlagen wie vorbeschrieben 

geändert; die Änderungen werden Gegenstand des Angebotes (vgl. auch EFB 213, Ziffer 8, 2. 

Spiegelstrich). 

Alle Teilnehmer der o.g. Ausschreibung werden gebeten, die veranlassten Korrekturen bei der 

Erstellung des Angebots und der Kalkulation zu berücksichtigten. 

 



    103A 
2025-04-24_Mitteilung-VgU-NL2_B3020004-01-25-13_62                 (Mitteilung zur Vergabeunterlage) 

 

Große Kreisstadt Aue-Bad Schlema 2021/06-2025/03 Seite 2 von 2 

Bauamt – Bauverwaltung  

Anlagen 

Austauschseiten Aufforderung zur Angebotsabgabe (2 Seiten)  

(Dateiname: 1-1_211-VHB_Aufford-Abg-Ang_Austauschseiten_B3020004-01-25-13_AueBadSchlema) 

 

Mit freundlichen Grüßen 

i.A. Felix Hentschel 
Sachbearbeiter Bauverwaltung 

Dieses Schreiben wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 


